
UCHWAŁA NR 101/XX/20 
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3-3d       ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie, Rada Gminy Nowa Brzeźnica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Nowa Brzeźnica oraz zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. 1.  Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz właściciela 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypocznkowe opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) odbiera się bezpośrednio z nieruchomości następujące frakcje odpadów komunalnych: 

a) papier, w tym tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

c) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) bioodpady, w okresie od kwietnia do października, 

e) niesegregowane zmieszane odpady komunalne, pozostałe po segregacji, 

f) popiół z zastrzeżeniem, iż nie może być zmieszany z wodą, w okresie od listopada do marca, 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

2) odbiera się na bieżąco w wyznaczonym punkcie aptecznym i aptece zebrane w sposób selektywny 
przeterminowane leki; 

3) odbiera się na bieżąco w placówkach oświatowych i instytucjach pożytku publicznego zużyte baterie 
i akumulatory; 

4) odbiera się w sposób selektywny na bieżąco w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
następujące frakcje odpadów: 

a) papier, w tym tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

b) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

c) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

d) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) odpady niebezpieczne, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, który musi być kompletny, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

Id: 9CE09230-8FFA-444E-A20D-4DB6F42A1BF2. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


k) zużyte opony, które mogą pochodzić wyłącznie z rowerów, motorowerów, wózków, motocykli oraz 
pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 ton, które nie są wykorzystywane do działalności 
gospodarczej, 

l) bioodpady, 

m) popiół z zastrzeżeniem, iż nie może być zmieszany z wodą, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

o) odzież i tekstylia, 

p) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

5) zapewnia się wyposażenie nieruchomości w pojemniki/worki przeznaczone do zbierania odpadów 
o minimalnej pojemności określonej w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Nowa Brzeźnica. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają 
odpady komunalne opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) odbiera się bezpośrednio z nieruchomości frakcje odpadów wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a-f w ilości 
zgodnej z zadeklarowaną liczbą i pojemnością pojemników; 

2) zapewnia się wyposażenie nieruchomości w pojemniki/worki służące do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w liczbie i pojemności zdeklarowanej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1.    W sytuacji, gdy właściciel nieruchomości zamieszkałej lub nieruchomości na której znajduje się 
domek letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wytworzy 
w danym miesiącu więcej odpadów niż wynika to z otrzymanych pojemników/worków, zgodnie z § 2 ust. 1 
pkt 5 zgłasza się do Urzędu Gminy w Nowej Brzeźnicy w celu pobrania worków na dodatkowe ilości odpadów. 

2. Dopuszcza się stosowanie pojemników prywatnych, przy czym pojemniki powinny być przystosowane 
do mechanicznego wyładunku odpadów oraz spełniać wymagania określone w regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Nowa Brzeźnica. 

3. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzenia 
pojemników prywatnych podczas odbioru odpadów. 

§ 4. 1.    Informacja o lokalizacji punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz ze 
wskazaniem dni i godzin przyjmowania odpadów będzie dostępna dla mieszkańców na stronie internetowej 
Gminy Nowa Brzeźnica oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Nowej Brzeźnicy. 

2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciel nieruchomości 
zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt. 

3. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzony jest rejestr osób dostarczających 
odpady oraz ewidencja przyjmowanych odpadów. 

4. Właściciel nieruchomości przekazujący odpady do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych ma obowiązek podania imienia i nazwiska, adresu nieruchomości, na której zostały wytworzone 
odpady komunalne oraz okazać dokument potwierdzający tożsamość. 

5. W sytuacji, gdy odpady komunalne przekazywane są przez osobę inną niż właściciel nieruchomości, 
osoba taka obowiązana jest do podania swojego imienia i nazwiska, przedłożenia upoważniania od właściciela 
nieruchomości, z którego będzie wynikać, że osoba przekazująca odpady przekazuje w jego imieniu, oraz 
z której nieruchomości pochodzą odpady komunalne i okazać dokument potwierdzający swoją tożsamość. 

6. Przekazujący odpady do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych ma obowiązek 
rozładunku odpadów i umieszczenia ich w miejscu i sposób wskazany przez pracownika obsługi punktu. 

7. Opakowania zawierające pozostałości substancji będą przyjmowane tylko szczelnie zamknięte 
i opatrzone w oryginalną etykietą umożliwiającą identyfikację odpadu. 

Id: 9CE09230-8FFA-444E-A20D-4DB6F42A1BF2. Podpisany Strona 2



8. Do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie będą przyjmowane odpady powstałe 
w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej oraz od właścicieli nieruchomości, którzy nie złożyli 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

9. Pracownik obsługujący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych ma prawo odmówić 
przyjęcia odpadów w następujących przypadkach: 

1) jeżeli odpady są dostarczone w sposób niezgodny z niniejszą uchwałą; 

2) przyjęcie odpadów mogłoby zagrozić zdrowiu lub życiu ludzi; 

3) przekazywane odpady pochodzą z działalności gospodarczej; 

4) przekazujący odmówi samodzielnego rozładunku odpadów w miejsce i sposób wskazany przez pracownika 
obsługującego punkt. 

§ 5. Ustala się ograniczenie ilości przyjmowanych i odbieranych zużytych opon oraz przyjmowanych 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne: 

1) zużyte opony - łącznie 4 opony rocznie z nieruchomości; 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe - w ilości do 1,5 m3 na rok z nieruchomości. 

§ 6. 1.    Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych: 

1) papier - jeden raz na kwartał; 

2) szkło - jeden raz na kwartał; 

3) metale i tworzywa sztuczne - jeden raz w miesiącu; 

4) bioodpady, które są odbierane w okresie od kwietnia do października - jeden raz na dwa tygodnie; 

5) popiół, który jest odbierany w okresie od listopada do marca - jeden raz w miesiącu; 

6) niesegregowane zmieszane odpady komunalne pozostałe po segregacji w okresie od kwietnia do 
października - jeden raz na dwa tygodnie, natomiast w okresie od listopada do marca - jeden raz 
w miesiącu; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - raz 
w roku w ramach objazdowej zbiórki odpadów. 

2. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, na których 
powstają odpady komunalne: 

1) papier - jeden raz na kwartał; 

2) szkło - jeden raz na kwartał; 

3) metale i tworzywa sztuczne - jeden raz w miesiącu; 

4) bioodpady, które są odbierane w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

5) popiół, który jest odbierany w okresie od listopada do marca - jeden raz w miesiącu; 

6) niesegregowane zmieszane odpady komunalne pozostałe po segregacji - nie rzadziej niż raz na miesiącu. 

3. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości, na których znajduje się domek 
letniskowy i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jak dla 
nieruchomości zamieszkałych. 

4. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów z punktów ogólnodostępnych jak dla nieruchomości 
zamieszkałych. 

5. Odbiór odpadów w punktach, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2-4 następuje na bieżąco według 
indywidualnych potrzeb właściciela w godzinach otwarcia tych punktów. 

6. Odbiór odpadów komunalnych z pojemnika typu KP-7 będzie następował w ciągu trzech dni roboczych 
od dnia zgłoszenia. 

7. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych udostępnia się na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Nowej Brzeźnicy oraz przekazuje właścicielom nieruchomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Id: 9CE09230-8FFA-444E-A20D-4DB6F42A1BF2. Podpisany Strona 3



§ 7. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
właściciel nieruchomości niezwłocznie od dnia zaistniałej sytuacji zgłasza nieprawidłowości do Urzędu Gminy 
w Nowej Brzeźnicy w jeden z niżej wymienionych sposobów: 

1) telefonicznie pod nr tel. 34 311 96 70; 

2) pocztą elektroniczną na adres: odpady@nowabrzeznica.pl; 

3) pisemnie na adres: Urząd Gminy w Nowej Brzeźnicy, ul. Kościuszki 103; 

4) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy w Nowej Brzeźnicy pokój nr 4. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr 41/VI/15 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 30 września 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2015 r. 
poz. 4076; z 2018 r. poz. 3582). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Sterczewska 

Id: 9CE09230-8FFA-444E-A20D-4DB6F42A1BF2. Podpisany Strona 4




